
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

Servizio   Finanziario 
 

DETERMINAZIONE DI: 

LIQUIDAZIONE 
n.    07     del  01/06/2018 

 

 
 

 

 

 

OGGETTO: 

 

 

Liquidazione spesa per la partecipazione al webinar 

organizzato da Ideapubblica S.r.l. su tematiche concernenti il 

Bilancio di previsione 2018-2020 - Fattura n° 403/E/2017  

del  27/12/2017  - CIG Z9020EA6DF  -  
 

 

 

Riservato al 

Servizio Finanziario 
 

Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs 267/2000; 
 

Ai sensi dell’art. 184 comma del D.lgs 267/2000; 

X 

 

Codice Creditore 
103   

Nuovo Capitolo 

Voce/Capitolo/Articolo 
240 2 1 

      

N. Impegno 561/2017   

Importo 225,00   

Mandato n°           del     ____/___/2018  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Dott.ssa   Rosanna  Lai) 

 

 

REG. GEN. 

 

 

N. 184 

 

DEL  01/06/2018 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTI il combinato disposto dagli artt. 107 e 109, comma 2, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, in base al quale tutti gli atti di gestione, ivi compresa l’adozione degli atti e dei 

provvedimenti amministrativi che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, sono posti a carico 

del Responsabile del Servizio; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 27 del ’14 maggio 2012; 

 

VISTO il Decreto Sindacale protocollo n. 4 in data 13 luglio 2001 prot. 3441, con il quale la 

sottoscritta è stato nominata responsabile del servizio e titolare della posizione organizzativa 

dell’area Economico/Finanziaria; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26/04/2018 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2018/2020; 

 

RICHIAMATA la propria Determinazione n° 15 del 17/11/2017 con la quale veniva impegnata la 

somma di Euro 225,00 a favore della  Società Idea Pubblica S.r.l. Via Liuti, 2  61122  Pesaro (PU) 

P.IVA 02590670416 per  l’organizzazione di  un ciclo di Webinar sul “Bilancio di previsione 2018-

2020”, per il supporto alla corretta gestione contabile sui seguenti argomenti: 

 

- Bilancio di previsione 2018-2020: le previsioni di competenza e di cassa; 

- Bilancio di previsione 2018-2020: il FCDE e gli altri accantonamenti; 

- Bilancio di prevsione 2018-2020: la compilazione dei prospetti di bilancio; 

- Le opere pubbliche dalla programmazione alla gestione; 

- Le variazioni di dicembre. 

-  

VISTO l’attestato di partecipazione al suddetto ciclo di Webinar; 

 

VISTA la disponibilità delle risorse finanziarie allocate alla Missione 1 Programma 3 Titolo 1 

Macroaggregato 103 CPF U.1.03.02.05.003 capitolo 240/2/2 “Accesso alle banche dati e 

pubblicazioni on line”; 

 

ACCERTATO che la presente fornitura rientra negli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui 

alla Legge 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni e integrazioni e che pertanto si è 

provveduto ad acquisire il numero di CIG che risulta essere:  Z9020EA6DF; 

 



ACCERTATO che l’impresa affidataria risulta regolare ai fini contributivi, come da Durc On Line 

protocollo INAIL 9710203; 

 

VISTO l’impegno n° 561/2017 debitamente registrato per  la spesa complessiva di € 225,00, 

esigibile nell’esercizio 2017; 

 

VISTA la fattura n° 403/E/2017 acquisita al protocollo con il numero 6834 del 27/12/2017 avente 

per causale “n° 5 webinair il bilancio di previsione 2018 ect”  

 

VISTO il regolamento di contabilità; 

VISTO il D.lgs 118/2011 e s.m.; 

VISTO il D.lgs 267/2000;  

 

DETERMINA 

 

 

1. DI LIQUIDARE alla ditta Società Idea Pubblica S.r.l. Via Liuti, 2  61122  Pesaro (PU) P.IVA 

02590670416 – Codice 2216 - a saldo della fattura n° 403/E/2017  il ciclo completo di  

webinar sul Bilancio 2018 per la somma totale di € 225,00  imputando la relativa spesa al 

capitolo 240/2/2  - Impegno di spesa  n°  561/2017;  

2. DI ACCREDITARE, l’importo di euro 225,00 sul c/c dedicato UNICREDIT – Filiale via delle 

Tavernelle n° 93/bis – Ancona con IBAN n° IT37X0200802627000104642953  

 
3. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera A) punto 2 del D.L. 78/2009, il 

programma dei pagamenti conseguenti alla spesa in oggetto è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio di cui al cap. 240/2/1-2017 e con le regole di finanza pubblica; 

 
4. DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto sul sito internet dell’Ente. 

 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Rosanna Lai 

 

 

 

 

 

 


		2018-06-05T10:03:15+0200
	LAI ROSANNA




